[image: image1.png]

СОВЕТ НОВОБЕРЕЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ/ПРОЕКТ
        от

 №
поселок Новоберезанский
Об определении гарантирующей организации
 для централизованной системы холодного
водоснабжения на территории Новоберезанского

сельского поселения Кореновского района

В соответствии со ст.14 и 35 Федерального закона от 06 октября              2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 6 и статьей 12 Федерального закона Российской Федерации от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ " О водоснабжении и водоотведения» в целях исполнения полномочий Новоберезанского сельского поселения Кореновского района, Совет Новоберезанского сельского поселения Кореновского района            р е ш и л:
1. Определить гарантирующей организацией для централизованных систем холодного водоснабжения Новоберезанского сельского поселения Кореновского района муниципальное унитарное предприятие Новоберезанского сельского поселения Кореновского района «Жилищно-коммунальное хозяйство» (ОГРН 1072335000671, ИНН 2335014619, КПП 233501001, ОКПО 84430533), юридический адрес: 353156 Россия, Краснодарский край, Кореновский район, поселок Новоберезанский, ул. Пионерская 9.
2. Установить зоной деятельности муниципального унитарного предприятия Новоберезанского сельского поселения Кореновского района «Жилищно-коммунальное хозяйство», наделенного статусом гарантирующей организации по осуществлению холодного водоснабжения, эксплуатации водопроводных сетей Новоберезанского сельского поселения Кореновского района — территорию Новоберезанского сельского поселения Кореновского района, обслуживаемую централизованными системами водоснабжения.
3. Муниципальное унитарное предприятие Новоберезанского сельского поселения Кореновского района «Жилищно-коммунальное хозяйство», наделенное настоящим Решением статусом гарантирующей организации,
2
обязано обеспечить холодное водоснабжение в случае, если объекты капитального строительства абонентов присоединены в установленном законом порядке к централизованной системе холодного водоснабжения в пределах зоны деятельности установленной пунктом 2 настоящего Решения.

4. Настоящее Решение подлежит размещению на официальном сайте администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района в сети "Интернет" и в течение трех дней со дня его принятия направляется в адрес муниципального унитарного предприятия Новоберезанского сельского поселения Кореновского района «Жилищно-коммунальное хозяйство».
5. Решение вступает в силу с 1 января 2015 года.

Глава
Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района

      В.В. Шевченко